

Liste over arbejder, der skal ansøges ifm. fredede arealer og bygninger

Gældende i overgangsperioden / fra 1. juli 2022.

30. juni 2022

Emne	Kontakt AU Bygninger	Ansøgning til Slots- og Kulturstyrelsen
Fredede bygninger		
Vedligehold af overflader, som renholdelse, maling mv.		Skal ikke ansøges
Ombygning, omdretning, renovering. Alle mindre og større ændringer af materialer, overflader, belysning, bygningsdele eller fast inventar samt gennembrud i dæk, vægge eller facader, i eksteriør og interiør.	I opstartsfasen	Skal ansøges via AU Bygninger
Opsætning af teknisk udstyr i interiører, som alarmer, følere, streamingudstyr, højtalere, brandslukkere og slangevindere og lign., der som løst inventar eller midlertidig installationer ikke kræver indgreb i vægge mv.		Skal ikke ansøges
Opsætning af teknisk udstyr i interiører, som streamingudstyr, højtalere, slangevindere og lign., der kræver indgreb i vægge mv.	I opstartsfasen	Skal ansøges via AU Bygninger
Opsætning af hjertestartere, kameraer og andet teknisk udstyr på bygningsfacader.	I opstartsfasen	Skal ansøges via AU Bygninger
Ændring af skabe og fastmonteret inventar.	I opstartsfasen	Skal ansøges via AU Bygninger
Ændring af løst inventar og møbler.		Skal ikke ansøges
Fredede bygninger og arealer: Skiltning		
Ændringer af skiltning på bygninger iht. AU Skiltestrategi.	Skal udføres iht. aftaler med AU Bygninger	Skal ikke ansøges
Ændringer af skiltning på terræn iht. AU Skiltestrategi.	Skal udføres iht. aftaler med AU Bygninger	Skal ikke ansøges
Parkeringskiltning, nyetablering og ændringer.		Skal ikke ansøges
Fredede arealer: Belægninger og anlæg i terræn		
Renovering af overflader på stier, veje og forpladser, herunder stikanter, hvor eksisterende materialetyper fastholdes og med genbrug af ældre klinker og tegl i størst muligt omfang.	Skal udføres iht. aftaler med AU Bygninger	AU Bygninger vurderer om der skal ansøges
Renovering af støttemure, sokler, trapper mv., hvor eksisterende materialetyper fastholdes og med genbrug af ældre klinker og tegl i størst muligt omfang.	Skal udføres iht. aftaler med AU Bygninger	AU Bygninger vurderer om der skal ansøges
Nyanlæg af belægninger eller ændringer af afgrænsninger mellem belægninger, bede, stiler mv., ændring af overflader eller materialer.	I opstartsfasen	Skal ansøges via AU Bygninger
Etablering af mure, trapper, ramper, hegn, afskærmninger ved teknik, "hundehuse", affaldsmølløker eller fastmonteret inventar mv.	I opstartsfasen	Skal ansøges via AU Bygninger
Løbende ændringer og opfriskning af optregninger til parkering.		Skal ikke ansøges
Fredede bygninger og arealer: Tekniske anlæg, føringsveje samt armaturer		
Fibernet og el, infrastruktur, diverse gravearbejder, hvor reetabling skal ske som eksisterende og uden ændringer af materialer og terrænkoter		Skal ikke ansøges
Vedligehold af eksisterende belysning på bygninger eller terræn, hvor eksisterende armaturtyper fastholdes.		Skal ikke ansøges
Ændringer eller udskiftning af belysning på bygninger eller terræn.	I opstartsfasen	Skal ansøges via AU Bygninger
Etablering af ladestandere.	I opstartsfasen	Skal ansøges via AU Bygninger
Etablering af andet synligt teknisk udstyr på terræn. Herunder etablering af nye afskærmninger, "hundehuse" og tekniske anlæg i terræn.	I opstartsfasen	Skal ansøges via AU Bygninger
Opsætning af midlertidige containere og tekniske anlæg i kortvarige tidsbegrænsede opstillinger.		Skal ikke ansøges
Omlægning af eksisterende synlige dæksler og riste.		Skal ikke ansøges
Etablering af nye dæksler -eller frilægning af eksisterende skjulte dæksler- i klinkebelægninger.	I opstartsfasen	Skal ansøges via AU Bygninger
Dræn, klimasikring mv. Overflader skal reetableres med samme materialetyper og detaljer. Terræn skal reetableres uden koteændringer.	Skal udføres iht. aftaler med AU Bygninger	AU Bygninger vurderer om der skal ansøges
Gravearbejder ifm. installationer og anlæg. Overflader skal reetableres med samme materialetyper og detaljer. Terræn skal reetableres uden koteændringer.		Skal ikke ansøges
Fredede arealer: Vedligehold af beplantning		
Beskæring af risikogrene. Kontakt dog AU Bygninger ved fjernelse af grene i et omfang, der ændrer træets fremtræden væsentligt.		Skal ikke ansøges
Beskæring af efeu.		Skal ikke ansøges
Genplantning med samme plantetyper i bede, kantbeplantninger mv.		Skal ikke ansøges
Udskiftning til andre plantetyper i bede, kantbeplantninger mv.	Skal udføres iht. aftaler med AU Bygninger	AU Bygninger vurderer om der skal ansøges
Ændringer af udstrækning/afgrænsning af bede og kantbeplantninger.	I opstartsfasen	Skal ansøges via AU Bygninger

Kontakt AU Bygninger: mail til ehjf@au.dk